
1  

załącznik nr 1 
do protokołu nr 6/2018/2019  

z dnia 29.08.2019 r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr 04/2018/2019 
RADY PEDAGOGICZNEJ MIEJSKIEGO RZEDSZKOLA Nr 1 W LEGNICY 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Legnicy. 

 
Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, art. 82 ust. 2 w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.), Rada Pedagogiczna 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W Statucie Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Legnicy stanowiącym załącznik do Uchwały Rady 
Pedagogicznej nr 08/2017/2018 z dnia 01 grudnia 2017 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

 

1. W Rozdziale VII ulegają zmianie zapisy w § od 30 do 33 i otrzymują brzmienie: 
 

ROZDZIAŁ VII 
 

Zasady odpłatności za pobyt i korzystanie z wyżywienia dzieci w Przedszkolu 
 

§ 30 
 

1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5  godzin dziennie w ramach realizacji podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego.  

2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 

o którym mowa w ust. 1 przez dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, jest odpłatne.  

1) Wysokość opłat o której mowa w ust. 2, wykraczające poza podstawę 

programową, ustala się zgodnie z bieżącą uchwałą Rady Miejskiej w Legnicy.  

2) Miesięczna wysokość opłat za wychowanie przedszkolne, ustalana jest, jako 

iloczyn stawki godzinowej i czas pobytu dziecka w Przedszkolu wykraczającego 

poza czas bezpłatnego nauczania. 

3) Ewidencja liczby godzin korzystania przez dziecko z odpłatnych świadczeń 

udzielanych przez przedszkole, prowadzona jest przez Przedszkole, na 

podstawie zapisów w dzienniku zajęć przedszkolnych prowadzonym przez 

Nauczycieli każdego oddziału.  

4) Dziecko 6-letnie realizuje obowiązkowe przygotowanie przedszkolne 

nieodpłatnie.  

 
§ 31 

 
1. Przedszkole zapewnia wyżywienie.  

2. Posiłki przygotowywane są zgodnie z obowiązującymi normami żywieniowymi dla 

dzieci.  

3. Na posiłki wydawane przez kuchnię składają się: śniadanie, obiad: pierwsze danie 

(zupa) i drugie danie oraz podwieczorek.  



2  

4. Jadłospisy planowanych posiłków ustala Intendent w porozumieniu z Dyrektorem 

Przedszkola.  

5. Informacja o aktualnym jadłospisie jest udostępniania rodzicom za pośrednictwem 

tablicy ogłoszeń w Przedszkolu.  

6. Istnieje możliwość ubiegania się przez Rodziców lub Opiekunów prawnych 

o dofinansowanie posiłków z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

7. Żywienie odbywa się zgodnie z przepisami sanitarno- epidemiologicznymi.  

8. Rodzice są zobowiązani poinformować o szczególnych wskazaniach dietetycznych, 

jeśli dotyczą one dziecka w szczególności w związku z uczuleniem, innymi 

uwarunkowaniami medycznymi lub względami religijnymi.  

9. Spożywanie przez dziecko posiłków i napojów innych, niż dostarczone przez 

Przedszkole, bez uzgodnienia z dyrektorem lub upoważnionym pracownikiem 

Przedszkola jest zabronione.  

10. W wyjątkowych sytuacjach, na podstawie zaświadczenia lekarskiego (całkowita dieta 

specjalistyczna), warunki pobytu i organizacji posiłków dla dziecka wspólnie ustalają 

Dyrektor, Intendent, Nauczyciel grupy, do której uczęszcza dziecko i Rodzic w ramach 

organizacji pracy Przedszkola.  

11. Warunki korzystania z wyżywienia w Przedszkolu, w tym wysokość opłat za posiłki 

ustala Dyrektor w porozumieniu z Organem Prowadzącym.  

12. Z wyżywienia w przedszkolu mogą korzystać dzieci oraz pracownicy Miejskiego 

Przedszkola Nr 1 w Legnicy. 

 
§ 32 

 
1. Opłaty za wyżywienie oraz za świadczenia wykraczające ponad czas przeznaczony na 

zapewnienie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki wnoszone są w terminie do 
10 dnia każdego miesiąca.  

2. Opłaty wnosi się na wskazane przez Dyrektora numery rachunku bankowego.  

3. Osobą odpowiedzialną za wyliczenie dni i płatnych godzin jest Nauczyciel danego 

oddziału. Osobą odpowiedzialną za ustalenie wysokości kwoty do zapłaty jest 

intendent.  

 
§ 33 

 
1. Pracownicy Przedszkola mają możliwość korzystania z posiłków oferowanych przez 

Przedszkole.  
2.  Stawka za posiłki dla pracowników obejmuje poza wsadem do kotła koszty 

przygotowania posiłków. 

 
§ 2. 
 

Zobowiązuje się dyrektora przedszkola do zapewnienia możliwości zapoznania się ze 
zmianami Statutu wszystkim członkom społeczności przedszkolnej w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

................................................. 
za Radę Pedagogiczną 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


